
NUM. DOC. 81/2000 NUM. MECC. 200008534/93

CITTA' DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD

OGGETTO: C.10 -ART. 42 COMMA 2 – “BILANCIO DI PREVISIONE 2001” PROPOSTE
DI STANZIAMENTO DELLA CIRCOSCRIZIONE 10 MIRAFIORI SUD”.

Il Presidente Maurizio Trombotto, di concerto con il Coordinatore della I Commissione
Giovanni Broggi, riferisce:

Con lettera prot. n. 3946/V-2-1 del 7/8/2000 il Servizio Centrale Giunta Comunale e
Decentramento ha trasmesso la nota prot. n. 1206 del 31/7/2000 del Servizio Centrale Risorse
Finanziarie con richiesta di formulazione delle proposte di stanziamento per il bilancio preventivo per
l’anno 2001.

Le disposizioni impartite dal suddetto Servizio Centrale alla luce delle prescrizioni normative in
materia finanziaria dovute alla definitiva entrata in vigore del D. L.vo n. 77/95 comportano:
- la necessità di abbandonare il cosiddetto metodo incrementale (incremento percentuale dello

stanziamento dell’anno precedente);
- la conferma per le Circoscrizioni comunali dello stanziamento complessivo dell’esercizio 2000.

La proposta, nel suo complesso, sarà oggetto di valutazione politica della Giunta Comunale che
assumerà la decisione di riallocare le risorse sulla base di giudizi di priorità a livello complessivo.

In data 8/9/2000 è stata convocata la I Commissione di Lavoro.
La Giunta Circoscrizionale nella seduta del 25/9/2000 ha approvato le proposte di stanziamento

per l’anno 2001 (allegato A) e la Relazione Previsionale e Programmatica (allegato B), che
costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

Ai sensi dell’art. 49 punto 3 del vigente Regolamento del Decentramento occorre ora sottoporre
all’approvazione del Consiglio di Circoscrizione le proposte di stanziamento per il Bilancio 2001
integrate con i sopracitati documenti.

La Circoscrizione propone, qualora non sia già possibile nel Bilancio 2000, l’istituzione di un
capitolo in entrata e in uscita nel proprio Bilancio i cui fondi sono da destinarsi a favore di un’opera
da realizzarsi nelle zone colpite dalla recente alluvione in base alle indicazioni che saranno fornite
dalla locale Conferenza dei Capigruppo sul quale sarà originariamente destinato nel prossimo anno
un importo da individuarsi nel Bilancio corrente 2001 della Circoscrizione 10. 

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 133
(mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996, il quale
fra l’altro all’art. 42 comma 2 dispone in merito alle «competenze proprie» attribuite ai Consigli
Circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 53 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, così come modificato
dall’art. 17 comma 85 della Legge 127/97 e dall’art. 61 del succitato Regolamento del
Decentramento sono:



- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile.
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate.

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

- di approvare i seguenti documenti che costituiscono parte integrante del presente provvedimento
deliberativo.
A) la Relazione Previsionale e Programmatica e gli interventi da inserire nel Piano Pluriennale degli

Investimenti 2001 – 2003;
B) le proposte di stanziamento della Circoscrizione 10 per il bilancio 2001.

Al momento della votazione esce fuori dall’aula i Consiglieri: Cerutti e Zingaro.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il
seguente esito:

PRESENTI N. 22
VOTANTI N. 16
FAVOREVOLI N. 15
CONTRARI N.  1
ASTENUTI N.  6  Deiana, La Notte, Minutello, Parrino,

Regalbuto, Spampanato

DELIBERA

- di approvare i seguenti documenti che costituiscono parte integrante del presente provvedimento
deliberativo.
A) la Relazione Previsionale e Programmatica e gli interventi da inserire nel Piano Pluriennale degli

Investimenti 2001 – 2003;
C) le proposte di stanziamento della Circoscrizione 10 per il bilancio 2001.
_________________________________________________________________________


